
 
 

                                      ÇAYIR BELEDİYESİ 

 
FLETA ZYRTARE 
E KOMUNËS SË ÇAIRIT 

СЛУЖБЕН ГЛАСНИК  
НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAYIR BELEDİYESİNİN BÜLTENİ 
 

 

 
 
 

 
 
 
 

 
 Shkup, Mars 2023 

   Скопје, Март 2023 година 
    Űskűp, Mart 2023 yılı   

 

FLETA ZYRTARE E KOMUNËS SË ÇAIRIT 
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА ЧАИР 

ÇAIR BELEDIYESININ RESMI BÜLTENİ 
 

Del sipas nevojës 
Излегува по потреба 

Talebe göre yayınlanmaktadır 

 

 

17.03.2023 
Shkup 
Скопје 
ÜSKÜP 

 
       Numër   4   viti XVIII 
       Број       4  год XVIII 

       No        4  yıl XVIII  

 

Parapagimi për vitin 2023 
është 1.500,00 denarë 

Ky numër kushton 150,00 denarë 
Претплата за 2023 год. 

Изнесува 1.500,00 денари 
Овој број чини 150,00 денари 
2023 yılı için ön ödeme Maliyeti 

1500,00denar  
Bu sayı 150,00denar  
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          Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
RM-së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së Çairit 
miratoi:  
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Llogarisë 

Përfundimtare të Buxhetit të Komunës 
së Çairit për vitin 2022    

  
 

      

        1. Shpallet Llogaria Përfundimtare e 
Buxhetit të Komunës së Çairit për vitin 2022, i 
miratuar në mbledhjen e 25-të të Këshillit të 
Komunës së Çairit, e mbajtur me datë 
15.03.2023.  
 
   
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-671                                          
prej datës / oд / birim 17.03.2023                               
Shkup – Skopje - Űskűp                      
 

  

      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општина Чаир, донесе:  

 Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Завршната Сметка 

на Буџетот на Општина Чаир за 2022 
година   

 
 

          1. Се објавува Завршната Сметка на 
Буџетот на Општина Чаир за 2022 година, 
донесена на 25-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 15.03.2023 
година. 
 
 
 

         2. Ова Решение влегува во сила со 
денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Чаир“. 
  

 

 

                  Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   
 

                Visar Ganiu d.v.с.р.  
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

 A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e raportit finansiar të 
IPKKF “FIDANI”-Çair, Shkup për vitin 

2022     
  

      

        1. Shpallet Vendimi për miratimin e 
raportit finansiar të IPKKF “FIDANI”-Çair, 
Shkup për vitin 2022, i miratuar në mbledhjen e 
25-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 15.03.2023. 
 
  
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

  

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на финансискиот извештај 
на ЈОУДГ “ФИДАНИ” – Чаир, Скопје за 

2022 год.     
     

          1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
финансискиот извештај на ЈОУДГ “ФИДАНИ” – 
Чаир, Скопје за 2022 год., донесена на 25-та 
седница на Советот на Општината Чаир, 
одржана на ден 15.03.2023 година. 
 
 
  
          2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“.  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-676                                        Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 
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      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 25-të e mbajtur me datë 
15.03.2023, miratoi : 
 
 

V E N D I M 
për miratimin e raportit financiar të IPKKF 

“FIDANI”-Çair, Shkup për vitin 2022 

 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi raportin 
finansiar të IPKKF “FIDANI” – Çair, Shkup për vitin 
2022. 
 

Neni 2 

     Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF “FIDANI”. 
 

Neni 3 

     Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
                
        
    
 

 
  
Број 08-606/6                                           
Numër/No                       
Од 16.03.2023                                 
prej datës/birim                                                      
Скопје – Shkup – Űskűp   
 

        Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) член 116 став 1 алинеја 4 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 20 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.5/21), Советот на Општината 
Чаир на 25-та седница одржана на 15.03.2023 

год. донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на финансискиот извештај на 

ЈОУДГ “ФИДАНИ” –Чаир, Скопје за 2022 
година   

 
Член 1 

      Советот на Општина Чаир го усвои 
финансискиот извештај на ЈОУДГ  “ФИДАНИ” за 
2022 година.  
 

Член 2 

       Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“ФИДАНИ”. 
 

Член 3 

       Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општина 
Чаир“.  
 

         
  

 

 
Kryetar i Këshillit 

Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 
për shpalljen e Vendimit për 

miratimin e raportit financiar të 
IPKKF - së “SNEZHANA” - Çair, 

Shkup për vitin 2022  
  

     
       1. Shpallet Vendimi për miratimin e raportit 
financiar të IPKKF - së “SNEZHANA” - Çair, 
Shkup për vitin 2022, i miratuar në mbledhjen e 
25-të të Këshillit të Komunës së Çairit, e 
mbajtur me datë 15.03.2023. 
 
  
 
       2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
усвојување на на финансискиот 

извештај на ЈОУДГ “СНЕЖАНА” – Чаир, 
Скопје за 2022 год.  

 
 
           1. Се објавува Одлуката за усвојување на 
на финансискиот извештај на ЈОУДГ 
“СНЕЖАНА” – Чаир, Скопје за 2022 год., 
донесена на 25-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 15.03.2023 
година. 
 
  
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-675                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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       Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 pika 9 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 5/02), neni 116 paragrafi 1 alineja 4 nga Ligji 
për mbrojtje të fëmijëve (“Gazetë zyrtare e RM-së” 
numër 23/13) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 20 nga 
Statuti i Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e 
Komunës së Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së 
Çairit në mbledhjen e 25-të e mbajtur me datë 
15.03.2023, miratoi : 
 
 

V E N D I M 
për miratimin e raportit financiar të IPKKF 
“SNEZHANA”-Çair, Shkup për vitin 2022 

 
 
 

Neni 1 
     Këshilli i Komunës së Çairit e miratoi raportin 
finansiar të IPKKF “SNEZHANA” – Çair, Shkup për 
vitin 2022. 
 

Neni 2 

     Ky Vendim të dorëzohet deri tek IPKKF 
“SNEZHANA”. 
 

Neni 3 

     Ky Vendim hyn në fuqi me ditën e shpalljes në 
“Fletën zyrtare të Komunës së Çairit”. 
  
              
 
 
       

Број 08-606/7                                          
Numër/No                      
Од 16.03.2023                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 
     
 

     Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ бр.5/02) член 116 став 1 алинеја 4 од 
Законот за заштита на децата (,,Сл. весник на 
РМ,,бр. 23/13) и член 26 став 1 точка 20 од 
Статутот на Општина Чаир („Службен Гласник на 
Општина Чаир“ бр.5/21), Советот на Општината 
Чаир на 25-та седница одржана на 15.03.2023 
год. донесе : 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на финансискиот извештај на 

ЈОУДГ “СНЕЖАНА” –Чаир, Скопје за 2022 
година    

 
 

Член 1 
      Советот на Општина Чаир го усвои 
финансискиот извештај на ЈОУДГ  “СНЕЖАНА” за 
2022 година.  
 

Член 2 

       Оваа Одлука да се достави до ЈОУДГ  
“СНЕЖАНА”. 
 

Член 3 

       Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен Гласник на Општина 
Чаир“.  
  
 

 
 
 

       Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
      Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Raportit realizimin e 
Programit për pranim të punëtorëve 

sezonal dhe për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e 

Komunës së Çairit për vitin 2022/2023 
  

      

          1. Shpallet Raporti realizimin e 
Programit për pranim të punëtorëve sezonal 
dhe për mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës së Çairit për vitin 
2022/2023, i miratuar në mbledhjen e 25-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 15.03.2023. 

 
 
          2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

     Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Извештајот за 
реализација на програмата за прием на 
сезонски работници  и за одржување 
на јавната чистота на подрачјето на 

Општина Чаир за 2022/23 година  
     

          1. Се објавува Извештајот за реализација 
на програмата за прием на сезонски работници  
и за одржување на јавната чистота на подрачјето 
на Општина Чаир за 2022/23 година, донесена 
на 25-та седница на Советот на Општината 
Чаир, одржана на ден 15.03.2023 година. 

 

 
 
           2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-674                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р.  
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         Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 25-të e mbajtur të mbajtur me datë 
15.03.2023, aprovoi 

 
 

RAPORT  
PËR REALIZIMIN E PROGRAMIT 

për pranim të punëtorëve sezonal dhe për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në territorin e 

Komunës së Çairit për vitin 2022/2023 
 

 
I  

          Në territorin e Komunës së Çairit për vitin 
2022/23 realizuar në periudhën prej (mars - shkurt) 
janë shënuar aktivitetet punuese në lidhje me 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike dhe ato janë: 

-     Fshirja me dorë e shtigjeve për 

këmbësorë, parkingjeve, trotuareve të 

rrugëve banesore dhe ndihmëse në 

territorin e Komunës së Çairit; 

 

-  Mbledhja e mbeturinave nga 

sipërfaqet e gjelbra: 

 

- Largimin e bërllokut komunal dhe 

llojit të tjetër para enëve për bërllok komunal 

prej 1.1 m3 dhe zbrazjen e koshave të vegjël 

për mbeturina; 

 

- U ndërmorën lloje plotësuese të 

aktiviteteve me qëllim të rritjes së pastërtisë 

publike dhe mirëmbajtjes së saj dhe atë nga 

      Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник на РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Чаир ("Службен 
Гласник на Општина Чаир бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 25-та седница одржана на 
15.03.2023 година,  донесе 
  
 

ИЗВЕШТАЈ 
ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГРАМАТА 
За прием на сезонски работници  и за 

одржување на јавната чистота на подрачјето на 
Општина Чаир за 2022/23 година 

 
 
I 

           На подрачјето на Општина Чаир за 2022/23 
година извршени во периодот од (март – 
февруари) се наведени работните активности во 
врска со одржувањето на јавната чистота тоа се: 

- Рачно метење на пешачките патеки, 

паркинзите,ивиците на коловозите на 

станбените и сервисните улици на 

територија на Општина Чаир; 

 

- Собирање на отпадоците од зелените 

површини; 

- Отстранување на комунален и друг вид 

на смет пред садовите за комунален смет 

од 1.1 m3 и празнење на малите корпи за 

отпадоци; 

 

- Биле преземени дополнителни видови 

на активности со цел зголемување на  

јавната чистота и нејзиното одржување и 
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Број 08-606/8                                        Kryetar i Këshillit  
Numër/No                     Претседател на Советот 
Од 16.03.2023                               Belediye Meclis Başkanı 

këqyrja e realizuar e departamentit komunal, 

me paraqitje të qytetarëve dhe aksioneve të 

përbashkëta në bashkëpunim me ndërmarrjet 

publike NP Higjiena Komunale, NP Parqe dhe 

gjelbërime dhe Qyteti i Shkupit;  

 
II 

          Me Raportin janë shënuar aktivitetet punues 
në lidhje me mirëmbajtjen e pastrimit publik në 

territorin e Komunës së Çairit për vitin 2022/23 dhe 

janë shpenzuar gjithsej: 
  - për 30 punëtorë të angazhuar sezonal për pagesë 
të rrogave për periudhën kohore prej  vitin 2022/23 
janë harxhuar  4.720.700,00 denarë mjete 
financiare: 
  
  - mjete pune (vegla dore, dorëza, jelek) për 
28.421,00 denarë; 
     - Gjithsej mjete të shpenzuara 4.749.121,00 
denarë; 

 
III 

Në kuadër të aktiviteteve punuese në 
vazhdimësi janë ndërmarrë masa për përmirësimin e 
efikasitetit të punës gjegjësisht përmbushjen të 
detyrave të dhëna, rregullsia, disiplina, kushtimi i 
punëtorëve të angazhuar sezonal dhe është përcjellë 
puna e gjithëmbarshme nga ana e departamentit 
komunal.  

 
IV 

          Për përcjelljen e plotë të realizimit të detyrave 
të Programit me qëllim të ngritjes së nivelit të 
mirëmbajtjes së pastërtisë publike në territorin e 
Komunës së Çairit është kryer mbikëqyrje e Kryetarit 
të Komunës dhe Departamentit për mbikëqyrje dhe 
inspektim 

тоа од извршен увид на комуналното 

одделение, на пријава од граѓаните и 

заеднички акции во соработка со јавните 

претпријатија  ЈП Комунална Хигиенa, ЈП 

Паркови и и Град Скопје; 

 
                                           II 

 Со извештајот се наведени работните активности 
во врска  со одржувањето на јавната чистота на 
подрачјето на Општина Чаир за 2022/23 

година и потрошени се вкупно:  

- за 30 ангажирани сезонски работници за 

исплата на плати за временски период од 
2022/23 година потрошени се 4.720.700,00 

денари финансиски средства; 

- работни средства (рачни алати, 

ракавици елеци и др.) за 28.421,00 денари; 

- Вкупно потрошени средства 

4.749.121,00 денари;  
 

III 
       Во склопот на работните активности 
континуирано се преземале мерки за 
подобрување на ефикасноста на работењето 
односно исполнувањето на зададените работни 
задачи, редовноста, дисциплината, посветеноста 
на сезонските ангажирани работници  и е 
следена целокупната работа од страна на  
комуналното одделение. 
 

IV 

            За целосно следење  на 
реализирање на Програмата со цел подигнување 
на нивото на одржување на јавната чистота на 
територија на Општина Чаир  вршен е надзор на  
Градоначалникот и Одделение за инспекциски 
надзор – инспекторат 
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prej datës/birim                                                     Јеtmir Asani d.v.с.р. 
Скопје – Shkup – Űskűp  

         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për pranim 
të punëtorëve sezonal për 

mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 
territorin e Komunës Çair për vitin 

2023/24     
    

         1. Shpallet Programi për pranim të 
punëtorëve sezonal për mirëmbajtjen e 
pastërtisë publike në territorin e Komunës Çair 
për vitin 2023/24, i miratuar në mbledhjen e 25-
të të Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur 
me datë 15.03.2023. 
  
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за прием 
на сезонски работници за одржување 

на јавната чистота на подрачјето н 
Општина Чаир за 2023/24 година  

 
 
          1. Се објавува Програмата за прием на 
сезонски работници за одржување на јавната 
чистота на подрачјето нa Општина Чаир за 
2023/24 година, донесена на 25-та седница на 
Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
15.03.2023 година. 

 

  

         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-673                                               Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                         Visar Ganiu d.v.с.р. 
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   Në bazë të nenit 22, paragrafi 1 pika 4 nga Ligji 
për vetëqeverisje lokale (“Gazetë zyrtare e RM” nr. 
5/2002) dhe neni 26 paragrafi 1 pika 8 nga Statuti i 
Komunës së Çairit (“Fleta zyrtare e Komunës së 
Çairit” nr. 5/21), Këshilli i Komunës së Çairit në 
mbledhjen e 25-të e mbajtur të mbajtur me datë 
15.03.2023, aprovoi 

 
PROGRAM 

për pranim të punëtorëve sezonal për 
mirëmbajtjen e pastërtisë publike në 

territorin e Komunës Çair për vitin 2023/24 
 
 

I  

Për mirëmbajtjen më kualitative të pastërtisë 
publike të rrugëve banesore dhe ndihmëse të 
cilët janë nën kompetencë të Komunës së Çairit 
dhe sipërfaqeve publike, është e nevojshme 
angazhimi i punëtorëve sezonal 
 

 

II 
Programi ka për qëllim që të ngrihet niveli i 
mirëmbajtjes së pastërtisë publike të rrugëve 
banesore dhe ndihmëse, për këtë qëllim 
angazhimi i punëtorëve sezonal do ti kryejë këto 
detyra të punës: 
 

- Fshirja me dorë e shtigjeve për 

këmbësorë, parkingjeve, vijave të korsive 

të rrugëve banesore dhe ndihmëse në 

territorin e Komunës së Çairit; 

 
- Mbledhjen e mbeturinave  nga sipërfaqet e 

gjelbra; 

 
- Mënjanimin e mbeturinës komunale dhe 

     Врз основа на член 22, став 1 точка 4 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
Весник na РМ" бр. 5/2002) и член 26 став 1 точка 
8 од Статутот на Општина Чаир ("Службен 
Гласник на Општина Чаир бр. 5/21), Советот на 
Општина Чаир на 25-тата седница одржана на  
15.03.2023 година,  донесе  

 
 ПРОГРАМА 

За прием на сезонски работници за одржување на 
јавната чистота на подрачјето н Општина Чаир  за 

2023/24 година 

 
 
I 

За подобро и поквалитетно одржување на  
јавната чистота на станбените и сервисните 
улици кои се под надлежност на Општина 
Чаир и јавните површини, потребно е 
ангажирање на сезонски работници. 
 

II 

Програмата има за цел да се подигне нивото 
на одржување на јавната чистота на 
станбените и  сервисните улици за таа цел 
ангажираните сезонски работници ќе ги 
извршуват следните  работни задачи: 
 

- Рачно метење на пешачките патеки, 

паркинзите, ивиците на коловозите 

на станбените и сервисните улици 

на територија на Општина Чаир; 

 

- Собирање на отпадоците од 

зелените површини; 

 

- Отстранување на комунален смет и 

друг вид на смет пред садовите за 
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lloj tjetër para enëve për mbeturinë 

komunale prej 1.1 m3 dhe zbrazja e 

koshave të vegjël për mbeturina; 

 
- Lloje aktivitetesh plotësuese me qëllim të 

zmadhimit së pastërtisë publike dhe 

mirëmbajtjes së saj  

  
III 
 

        Në këtë Program për vitin 2023/24 

planifikohet angazhim i gjithsej 30 (tridhjet)  
punëtorëve sezonal me lartësi pagese të 
punëtorëve është përcaktuar shuma prej 
15.000,00 den për gjasht (6) orë punë në ditë 
për punëtor. Punëtorët e angazhuar sezonal 
duhet të jenë me vendbanim dhe adresë banorë 
të Komunës së Çairit    
 
 

IV 
        Për realizimin e Programit për ngritjen e 
nivelit të mirëmbajtjes së pastërtisë publike 
është në kompetencë dhe mbikëqyrje të 
Kryetarit të Komunës dhe  Departamentit për 
mbikëqyrje dhe inspektim. 

 
 

V 

Ky program hynë në fuqi më ditën e 
shpalljes në Fletën Zyrtare të Komunës së Çairit 
ndërsa Programi do të zbatohet nga data Pril 
2023.    
              

 
Број 08-606/5                                           
Numër/No                     
Од 16.03.2023                               
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp   

комунален смет од 1.1 м3 и 

празнење на малите корпи за 

отпадоци; 

 

- Дополнителни видови на 

активности со цел зголемување на 

јавната чистота и нејзиното 

одржување;  

III 
 

   Во оваа Програма  за 2023/24 година се 
планираат ангажирање на 30 (триесет) сезонски 
работници, висината на надоместокот на 
работниците е со утврден износ од  15.000,00 
ден. за шест (6) работни часови по по работник 
дневно. Ангажираните сезонски работници треба 
да се со место на живеење и адреса жители на 
Општина Чаир. 
 

IV 

   За реализација на Програмата за 
подигнување на одржување на јавната 
чистота  е во надлежност и надзор  на 
Градоначалникот  и  Одделение за 
инспекциски надзор – инспекторат   

 
 

V 
  Оваа Програма влегува во сила  со денот на 
објавување во Службен Гласник на Општина 
Чаир a Програмата ќе се применува од Април 
.2023 год. 
 
 

Kryetar i Këshillit 
Претседател на Советот 
Belediye Meclis Başkanı 

     Jetmir Asani d.v.с.р.     
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       Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi  
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Programit për zhvillim 
dhe avancim të sportit në Komunën e 

Çairit për vitin 2023   
  

      
         1. Shpallet Programi për zhvillim dhe 
avancim të sportit në Komunën e Çairit për 
vitin 2023, i miratuar në mbledhjen e 25-të të 
Këshillit të Komunës së Çairit, e mbajtur me 
datë 15.03.2023. 
  
 
         2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 

       Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Програмата за развој 
и унапредување на спортот во 
Општина Чаир за 2023 година   

     

 
          1. Се објавува Програмата за развој и 
унапредување на спортот во Општина Чаир за 
2023 година, Скопје, донесена на 25-та седница 
на Советот на Општината Чаир, одржана на ден 
15.03.2023 година. 
   
         2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Чаир“. 
 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-677                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                          Visar Ganiu d.v.с.р. 
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Në bazë të nenit  22, paragrafi 1, pika 6  nga Ligjit 
për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e RM” nr. 
5/02) dhe nenit 26 paragrafi 1 pika 8 i Statutit të 
Komunës Çair (“Fletë zyrtare e Komunës Çair” nr. 
5/21), Këshilli i Komunës Çair në mbledhjen e 25-të 
të vazhduar e mbajtur me datë 15.03.2023 solli:  

 
       

PROGRAM  
 PËR ZHVILLIM DHE AVANCIM TË SPORTIT NË 

KOMUNËN ÇAIR PËR VITIN 2023 

 
I. Hyrje:  

 
 Sporti ka rëndësi të madhe në jetën e 

përditshme të njerëzve, posaçërisht në aspekt të 
dimensionit kulturor, social dhe shëndetësor. Prania 
e tij mund të ndjehet edhe në fushën e arsimit dhe 
shëndetit dhe në kohët e fundit ai paraqitet si një 
nga dukuritë më të mëdha shoqërore. Sporti shpreh 
identitetin kulturor të shoqërisë. Opinioni publik e 
përjeton sportin si një nga sferat e fair-play-it dhe si 
qendër të integritetit moral. Si pjesë e shoqërisë 
kultuore, sporti i thekson, avancon dhe promovon 
vlerat morale dhe sociale të cilat shoqëria i pret në 
instancë të fundit edhe i pret prej sportit. Përveç 
vlerave morale dhe sociale, sporti luan një rol të 
rëndësishëm edhe në fushën e rruajtjes së shëndetit 
të qytetarëve. 

Aktiviteti fizik në mënyrë pozitive ndikon në 
udhëheqjen e mënyrës së shëndoshë të jetës, e 
avancon shëndetin dhe kualitetin e jetesës. Aktiviteti 
fizik është metodë e dëshmuar për rritjen e 
rezistencën ndaj sëmundjeve dhe metodë e 
dëshmuar për shëndet më të mirë, funksionim dhe 
rritje të vitalitetit, uljes së peshës së zmadhuar tek 
popullata, ushqimit të shëndoshë, etj. 
Avancimi i aktiviteteve fizike paraqet investim i cili 
përmirëson mirëqenien e popullatës. Programet 
sportive posaçërisht ndikim të madh kanë tek të 
rinjtë në luftën kundr dukurive negative (alkoolizmi, 
narkomania, pirja e duhanit, veprave kriminale, etj.), 
kontribuojnë në socializimin më të mirë të të rinje, 
punë ekipore, vetë-disciplinë, fëmijët mësojnë se si 
të fitojnë, si të pranojnë humbjen.  

         
      
 
 
 
 

 

      Врз основа на, член 22, став 1, точка 6 од законот 
за локална самоуправа (“Службен Весник на РМ“ бр. 
5/2002) и член 26 став 1 точка 8 Статутот на 
Општина Чаир (Службен гласник на Општина Чаир“ 
бр. 5/21), Советот на Општина Чаир нa на 25-та 
седница одржана на 15.03.2023 година донесе:  

 
 

ПРОГРАМА 
ЗА РАЗВОЈ И УНАПРЕДУВАЊЕ НА СПОРТОТ ВО 

ОПШТИНА ЧАИР ЗА 2023 ГОДИНА 

 
 

I. Вовед: 

 
  Спортот има значајно влијание во секојдневниот 

живот на луѓето, а посебно во аспект на културните, 
социјалните и здраствените димензии. Неговото 
присуство може да се чуствува и во полето на 
образованието и здравјето и во последно време се 
појавува како едно од најголемите друштвени појави. 
Спортот го изразува и културниот идентитет на 
општеството. Јавноста го доживува спортот како 
една сфера на фер плејот и центар на моралниот 
интегритет. Како дел на културното општество, 
спортот ги изразува, унапредува и промовора 
моралните и социјалните вредности кои и впрочем и 
општеството ги очекува од спортот. Освен 
моралните и социјалните вредности, спортот игра 
значајна улога и во полето на зачувувањето на 
здравјето на граѓаните. 

Физичката активност позитивно влијае во 
водењето на здрав начин на животот, го унапредува 
здравјето и квалитетот на животот. Физичката 
активност е докажан метод за зголемување на 
отпорноста кон болестите и докажан метод за 
подобро здравје, функционирање и зголемување на 
виталноста, намалување на прекумерната тежина кај 
населението, правилна исхрана и друго.  
 Унапредување на физичките активности 
претставува инвестиција која ја зголемува 
добросостојбата на населението. Спортските 
програми посебно големо влијание имаат кај 
младите во борба против социо негативните појави 
(алкохолизам, наркоманија, пушење, криминални 
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Në pajtim me Strategjnë globale për sport, 
Strategjinë kombëtare të Republikës së Maqedonisë 
për zhvillim të sportit, si dhe të dokumenteve 
strategjike të lidhjeve sportive të Republikës së 
Maqedonisë, Komuna Çair ka përgatitur program për 
zhvillim të sportit i cili është i orientuar drejt 
përfshirjes së të gjithë qytetarëve nga të gjitha 
kategoritë e moshave si dhe strukturave sociale në 
sport si dhe në ngritjen dhe përkrahjen e sportit 
profesional dhe amatoresk në territorin e komunës. 
 

 Programi për zhvillim të sportit ka për qëllim 
ngritjen e nivelit organizativ të aktiviteteve 
sportive në Komunën Çair dhe përfshirjen e 
numrit më të madh të pjesëmarrësve të 
drejtpërdrejt në aktivitetet sportive, si dhe 
gjithë ajo që është në interes të përbashkët 
në segmentin e sportit rekreativ, të bashkojë 
dhe me mundësi të përkryen dhe ta ngrit në 
një nivel më të lartë. 

 Vëmendje të posaçme në programin për 
zhvillim të sportit i kushtohet nxënësve të 
cilët kohën e lirë do ta shfrytëzojnë për 
realizimin e aktiviteteve sportive, gjatë së 
cilës do ti zhvillojnë vlerat pozitive të sportit 
dhe të cilat më vonë do ti shfrytëzojnë si 
vlera jetësore. 
 
 

Po ashtu, ky program  ka për qëllim promovimin, 
nxitjen dhe zhvillimin e përfshirjes masovike të të 
rinjve, dhe nxit shpirtin garues dhe të nxit loje të 
ndershme. 
Në pajtim me ligjin për sport të Republikës së 
Maqedonisë, komunat, Qyteti i Shkupit dhe komunat 
e Qytetit të Shkupit kanë kompetenca ligjore sportive 
në pjesën e: 

 zhvillimit të sportit masovik dhe aktiviteteve 
sportive të qytetarëve, i përfshirë në 
programet e klubeve sportive dhe rekreativo-
sportive, në realiziin e sistemit sportive 

дејства, др.), придонесуваaт за подобро 
социјализирање на младите, тимска работа, само 
дисциплина, децата учат како да победуваат и како 
да го прифатат поразот. 
 

Во согласнот со Глобалната стратегија за спортот, 
Националната стратегија на Република Македонија 
за развој на спортот, како и со стратешките 
документи на спортските сојузи на Република 
Македонија, Општина Чаир изготвува програма за 
развој на спортот која е насочена кон вклучување на 
сите граѓаните од сите возрасни категории и 
социјални структури во спортот како и подигнување и 
поддршка на професионалниот и аматерскиот спорт 
во подрачјето на општината.  
 
 

 Програмата за развој на спортот има за цел 
да го подигне нивото на организирање на 
спортските активности во Општина Чаир и да 
вклучи поголем број на директни учесници во 
спортските активности, како и се она што е од 
заеднички интерес во сегментот на 
рекреативниот спорт, да го обедини, 
координира и по можност да го усоврши, 
односно да го постави на повисоко ниво.  

 Особено внимание во програмата за спорт се 
посветува на учениците кои  своето слободно 
време ќе го користат во реализација на 
спортските активности, при што ќе ги 
развиваат позитивните вредности на спортот 
кои подоцна ќе ги негуваат како животни 
вредности. 

 
Оваа програма исто така има за цел да го 

промовира, поттикнува и развива масовното 
вклучување на младите, да го подигнува 
натпреварувачкиот дух и поттикнува фер игра. 
Согласно законот за спорт во Република Македонија, 
општините, Градот Скопје и општините на Градот 
Скопје имаат надлежности во спортот пред се во 
делот на:  

 развојот на масовниот спорт и рекреативните 
активности на граѓаните, опфатен во 
програмите на спортските и спортско-
рекреативните клубови, во реализација на 
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shkollor dhe studentor, sportit për të gjithë, 
dhe posaçërisht aktiviteteve rekreativo-
sportive për personat me nevoja të posaçme; 

 organizimit të ngjarjeve dhe manifestimeve 
sportive, përkrahjen e sistemit të garave në 
nivel të komunës dhe Qytetit të Shkupit, në 
sporte dhe kategori të posaçme, me karakter 
ndërkombëtar dhe kombëtar, përkrahjen 
sistemit shkollor dhe studentor, sistemit të 
manifestime dhe formave të garave për 
persona me nevoja të posaçme si dhe 
aktivitetet rekreativo-sportive masovike të 
qytetarëve; 

 mirëmbajtjes dhe ndërtimit të objekteve 
sportive, përcaktimin e rrjetit të objekteve 
sportive, klasifikimit të tyre, mirëmbajtjes, 
shfrytëzimit dhe pajisjes së tyre, planifikimit 
dhe ndërtimit të objekteve sportive 
bashkëkohore dhe përcaktimit të zonave 
rekreative për aktivitete sportive masovike; 

 përkrahjes dhe avancimit të sportit, klubeve 
sportive dhe klubeve sportive profesionale të 
regjistruar në territorin e komunave, 
komunave në Qytetin e Shkupit dhe Qytetit 
të Shkupit; 

 përkrahjen e lidhjeve komunale dhe lidhjes 
së sporteve të Qytetit të Shkupit, si formë më 
e lartë e organizimit, të shprehur në 
sublimimin e aktiviteteve dhe nevojave të 
klubeve sportive në territorin e komunave, 
komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit, duke siguruar kushte hapësinore, 
materiale dhe kadrovike për funksionim. 
 
 
 
 
 
 

Për realizimin e kompetencave, këshillat e 
komunave dhe komisioni i komunës, përgjegjës për 
sport sjellin programe në propozim të lidhjeve 
komunale sportive dhe Lidhjes së sporteve të Qytetit 
të Shkupit. 

Programet financohen nga buxhetet e komunave 
dhe buxhetit të Qytetit të Shkupit, donacioneve dhe 

училишниот и студентскиот спортски систем, 
спортот за сите, а особено спортско-
рекреативни активности на лица со посебни 
потреби;  

 организирање на спортски приредби и 
манифестации, поддржување на систем на 
натпревари на општинско и ниво на градот 
Скопје, во одредени спортови и категории, 
поддржување на традиционалните спортски 
натпревари и манифестации, од национален 
и меѓународен карактер, поддржување на 
училишниот и студентскиот систем на 
натпревари, системот на манифестации и 
форми на натпревари за лица со посебни 
потреби, како и масовните спортско-
рекреативни активности на граѓаните;  

 одржувањето и изградбата на објекти за 
спорт, утврдување на мрежата на спортските 
објекти, нивно класифицирање, одржување, 
користење и опремување, планирање и 
изградба на современи спортски објекти и 
определување на рекреативни зони за 
масовно спортување,  

 поддршка и унапредување на спортот, 
спортските клубови и професионалните 
спортски клубови регистрирани на подрачјето 
на општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје.  

 поддржување на општинските сојузи и Сојузот 
на спортови на Градот Скопје, како највисока 
форма на организирање, искажана во 
сублимирање на активностите и потребите на 
спортските клубови на подрачјето на 
општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање.  

 
 

За остварување на надлежностите, советите на 
општините и комисијата на општината,  надлежна за 
спортот донесуваат програми на предлог на 
општинските спортски сојузи и Сојузот на спортови 
на Градот Скопје.  

Програмите се финансираат од буџетите на 
општините и буџетот на Градот Скопје, донации и 
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sponzorëve. 
 
Në program janë përcaktuar aktivitetet në pikat 
vijuese: 
 
1.  Organizimi i sportit shkollor, liga në futboll 

të vogël, liga në basketboll. 
 

2. Mënyrat e përkrahjes dhe financimit të 
kategorive sportive; 

 
1. Organizimi i sportit shkollor 

 Organizimi i ligës shkollore në futboll të   
vogël 

 

Një nga sportet më të popullarizuar mes të rinjve 
dhe nxënësve është gjithashtu futbolli. Fëmijët që 
nga mosha më e herët fillojnë të lozin futboll, kurse 
nxënësit prej klasës së 4 deri në klasën e 9 me 
kënaqësi e luajnë gjatë orës së edukatës fizike dhe 
aktiviteteve jashtë mësimore.   
Me qëllim që nxënësit të jenë të përfshirë në sistem 
të garave ku do ti demonstronin dituritë e tyre nga 
loja e futbollit, programi për sport përfshin 
organizimin e Ligës shkollore në futboll të vogël ku 
do të marrin pjesë nxënësit e të gjitha shkollave 
fillore në territorin e komunës, dhe i cili në të 
ardhmne synon të bëhet turne tradicional dhe do të 
organizohet në mbështetjen e komunës Çair.  
 
 

 Organizimi i ligës shkollore në basketboll 

 
 Me qëllim që nxënësit të jenë të përfshirë në 

sistemin e garave ku do ti demonstronin dituritë e 
tyre, është e nevojshme që të organizohen ndeshje 
mes ekipeve të ndryshme nga shkollat fillore të 
Komunës Çair. 

Programi për sport përfshin organizimin e Ligës 
shkollore në basketboll ku do të marrin pjesë 
nxënësit nga të gjitha shkollat fillore në territorin e 
komunës, dhe i cili në të ardhmen do të jetë 
tradicional dhe do të organizohen në patronazhin e 
Komunës Çair. 

 

спонзорства. 
 
Во Програмата особено се утврдени активности во 
следниве точки:  
 

2. Организирање на училишен спорт, лига во 
мал фудбал и лига во кошарка.  

 
3. Начини на подршка и финансирање на 

спортски  категории, 
 

1. Организирање на училишен спорт 

 Организирање на училишнa лига во мал 
фудбал  

 

Еден од спортовите кој  е популарен меѓу младите 
и учениците е секако фудбалот. Децата уште од 
најрана возраст почнуваат со фудбалската топка,  а 
учениците од 4 до 9 одд. во основните училишта со 
задоволство ја играат за време на часовите по 
физичко образование и во вончасовните активности. 
Со цел учениците да бидат вклучени во систем на 
натпревари каде би ги демонстрирале своите 
знаење од фудбалската игра, програмата за спорт 
предвидува организирање на Училишна лига во мал 
фудбал каде ќе учествуваат учениците од сите 
основни училишта на подрачјето на општината, и кој 
во иднина ќе биде традиционален и ќе се организира 
под покровителство на Општина Чаир.  
 
 

 Организирање на училишна лига во 
кошарка -  

 

Со цел учениците да бидат вклучени во систем на 
натпревари каде би ги демонстрирале своите 
знаење од кошарката, потребно е да се 
организираат натпревари во кошарка помеѓу 
различни екипи од основните училишта од Општина 
Чаир. 

Програмата за спорт организирање на Училишна 
лига во кошарка каде ќе учествуваат учениците од 
сите основни училишта на подрачјето на општината, 
и кој во иднина ќе биде традиционален и ќе се 
организира под покровителство на Општина Чаир.  



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       17  Mars          2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 4 
 17  Март         2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 4 

 17  Mart            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 4  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

 
Mjete financiare të parashikuara:  100,000.00 
denarë. 
 

 

2. Financimi i klubeve sportive 
 

Me këtë program i jepet përkrahje e plotë klubeve 
të cilat janë të regjistruar në territorin e Komunës 
Çair nëë pajtim me ligjin për sport, neni 22 a, alinea 
4 dhe 5 ku përcaktohet përkrahja dhe avancimi i 
sportit, klubeve sportive dhe klubeve sportive 
profesionale të regjistruara në territorin e komunave, 
komunave të Qytetit të Shkupit dhe Qytetit të 
Shkupit, si dhe  
-përkrahja e federatave komunale dhe federatës së 
sporteve të Qytetit të Shkupit si formë më e lartë e 
organizimit, e shprehur në sublimimin e aktiviteteve 
dhe nevojave të klubeve sportive të territorin e 
komunave, Qytetitit të Shkupit, duke siguruar kushte 
hapësinore, materiale dhe kadrovike për funksionim 
të tyre. 
 
 
 

Përkrahja në Program është në pajtim me 
mundësitë financiare dhe është e ndarë në dy pjesë: 

 Përkrahja financiare e drejpërdrejtë për 
mbulimin e harxhimeve themelore gjatë 
realizimit të aktiviteteve dhe 

 Përkrahja indirekte për sigurimin e sallave 
sportive dhe logjistikës tjetër për organizimin 
e ndodhive dhe aktiviteteve sportive 
(trajnime, ndeshje, etj.). 
 

Në programin për përkrahje të klubeve të sportit 
janë planifikuar mjete në shumë prej  
2,400,000.00 denarë, të cilat do të ndahen në 
mënyrë publike dhe transparente në bazë të 
shpalljes publike dhe sipas kritereve të caktuara 
dhe të cilat do ti ndahen klubeve të futbollit të 
regjistruara në Komunën  e Çairit.  
 
 
 

     
Предвидени финансиски средства: 100,000.00 
денари. 
 
 
2. Финансирање на спортски клубови   
 

Со програмата се дава целосна Подршка на 
клубови кои се регистрирани на подрачјето на 
општина Чаир согласно законот за спорт член 22а 
став 4 и 5 каде се утврдува поддршката и 
унапредувањето на спортот, спортските клубови и 
професионалните спортски клубови регистрирани на 
подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје и  
- поддржување на општинските сојузи и Сојузот на 
спортови на Градот Скопје, како највисока форма на 
организирање, искажана во сублимирање на 
активностите и потребите на спортските клубови на 
подрачјето на општините, општините во градот 
Скопје и градот Скопје, обезбедувајќи просторни, 
материјални и кадровски услови за нивно 
функционирање.  
 

Подршката во Програмата е согласно 
финансискисте можности и таа е поделена во два 
дела и тоа: 

 Директна финансиска подршка за покривање 
на основни трошоци при реализација на 
конкретни активности, и 

 Индирекна подршка во обезбедување на 
спортски сали, реквизити, и друга логистика 
за организирање на настани и спортски 
активности (тренинзи, натпревари и сл). 

 
Во Програмата за подршка во делот на 
спортските клубови предвидени се 
2,400,000.00 денари,  средства кои ќе се 
доделуваат на јавен и транспарентен 
начин врз основа на јавен оглас и по 
утврдени критериуми кои ќе се доделат 
на фудбалските клубови во општина 
Чаир. 

За спроведување на активностите од страна на 
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Për realizimin e aktiviteteve, Kryetari i komunës 
do të formojë Komision për realizimin e shpalljes 
publike, i cili do ti përcaktojë kriteret për ndarjen e 
mjeteve të programit dhe i cili do të bëjë ndarjen e 
mjeteve për shfrytëzuesit. 

 
Për të gjitha aktivitetet e realizuara nga ana e 

shfrytëzuesve do të dorëzohet raport narativ dhe 
financiar deri tek Komuna Çair.  

Shkalla e realizimit të programit do të varet nga 
mundësitë financiare të komunës për dhënie të 
ndihmës së drejtpërdrejtë dhe indirekte klubeve dhe 
interesimit të shfaqur nga shfrytëzuesit potencial të 
mjeteve.  

 
 
 
 
Број 08-606/4                                          
Numër/No                      
Од 16.03.2023                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

 

 
  

     
 

Градоначалникот ќе се формира Комисија за 
спроведување на јавен повик, која ќе ги утврди 
критериумите за распределба на средствата на 
програмата и врши распределба на средствата за 
корисниците. 

За сите спроведени активности од страна на 
корисниците се доставува извештај во наративен и 
финасиски извештај до општина Чаир. 

Степенот на извшување на програмата ќе зависи 
од можности на општината за давање директна и 
индиректна помош на клубовите и пројавениот 
интерес од страна на потенцијалните корисници на 
средствата.  

 
 
   
 
 
         Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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      Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/02),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi:  

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Vendimit për formimin e 
bashkëpunimit ndërkomunal në mes Qytetit 

të Shkupit dhe Komunës së Çairit për 
rregullimin e parterit – incizime gjeodezike, 

përpilim të dokumentacionit projektues, 
spastrimin e terrenit dhe ndërtimin e 
sipërfaqeve për këmbësorë, terrene 
sportive dhe sipërfaqe parqesh në 

Komunën e Çairit në rr. Brigada 
Maqedonase Kosovare         

    

        1. Shpallet Vendimi për formimin e 
bashkëpunimit ndërkomunal në mes Qytetit të 
Shkupit dhe Komunës së Çairit për rregullimin 
e parterit – incizime gjeodezike, përpilim të 
dokumentacionit projektues, spastrimin e 
terrenit dhe ndërtimin e sipërfaqeve për 
këmbësorë, terrene sportive dhe sipërfaqe 
parqesh në Komunën e Çairit në rr. Brigada 
Maqedonase Kosovare, i miratuar në 
mbledhjen e 25-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 15.03.2023. 
   
 
        2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 
 
 

  

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-670                                          
prej datës / oд / birim 17.03.2023                               
Shkup – Skopje - Űskűp   
 

    Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Одлуката за 
воспоставување меѓуопштинска соработка 

помеѓу Град Скопје и Општина Чаир за 
партерно уредување-геодетски снимања, 
изработување на проектна документација, 

расчистување на теренот и изградба на 
пешачки површини, спортски игралишта и 

паркова површина во Општина Чаир на 
ул.Македонско Косовска Бригада 

           
      1. Се објавува Одлуката за воспоставување 
меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 
Општина Чаир за партерно уредување-геодетски 
снимања, изработување на проектна 
документација, расчистување на теренот и 
изградба на пешачки површини, спортски 
игралишта и паркова површина во Општина 
Чаир на ул.Македонско Косовска Бригада, 
донесена на 25-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 15.03.2023 
година. 
 

       
            2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

  

 

                 Kryetar i Komunës   
         Градоначалник на Општина 
                 Belediye Başkanı   

 
                Visar Ganiu d.v.с.р.  
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Në bazë të nenit 36 dhe neni 14 të Ligjit për 
vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë” nr. 5/02) ndërsa 
në pajtim me nenin 4 të Ligjit për bashkëpunim 
ndërkomunal (“Gazeta zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” nr. 79/09), Këshilli i Komunës së 
Çairit në seancën e 25-të të mbajtur më 
15.03.2023  miratoi: 
    

VENDIM 
për formimin e bashkëpunimit ndërkomunal 
në mes Qytetit të Shkupit dhe Komunës së 
Çairit për rregullimin e parterit – incizime 
gjeodezike, përpilim të dokumentacionit 

projektues, spastrimin e terrenit dhe 
ndërtimin e sipërfaqeve për këmbësorë, 

terrene sportive dhe sipërfaqe parqesh në 
Komunën e Çairit në rr. Brigada 

Maqedonase Kosovare   
  
 
 
                                  Neni 1 
       Me këtë Vendim formohet bashkëpunimi 
ndërkomunal në mes Qytetit të Shkupit dhe 
Komunës së Çairit për rregullimin e parterit – 
incizime gjeodezike, përpilim të 
dokumentacionit projektues, spastrimin e 
terrenit dhe ndërtimin e sipërfaqeve për 
këmbësorë, terrene sportive dhe sipërfaqe 
parqesh në Komunën e Çairit në rr. Brigada 
Maqedonase Kosovare dhe rregullohet mënyra 
dhe kushtet e financimit, si dhe çështje tjera në 
realizimin e qëllimit dhe interesit të përbashkët. 
 
 

Neni 2 
       Vlera e përgjithshme e realizimit të 
bashkëpunimit ndërkomunal nga neni 1 i këtij 
Vendimi, është 10.000.000,00 denarë me 
përfshirje të TVSH.    

 

Врз основа на член 36 и член 14 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ број 5/02), а во 
врска со член 4 од Законот за меѓуопштинска 
соработка („Службен весник на Република 
Македонија“ број 79/09), Советот на Општина 
Чаир на 25-та седница, одржана на 15.03. 2023 
година, донесе 

 
 

О Д Л У К А 
за воспоставување меѓуопштинска 

соработка помеѓу Град Скопје и Општина 
Чаир за партерно уредување-геодетски 

снимања, изработување на проектна 
документација, расчистување на теренот и 
изградба на пешачки површини, спортски 

игралишта и паркова површина во 
Општина Чаир на ул.Македонско Косовска 

Бригада 

 
 

Член 1 
Со оваа одлука се воспоставува 

меѓуопштинска соработка помеѓу Град Скопје и 
Општина Чаир за партерно уредување-геодетски 
снимања, изработување на проектна 
документација, расчистување на теренот и 
изградба на пешачки површини, спортски 
игралишта и паркова површина во Општина 
Чаир на ул.Македонско Косовска Бригада и се 
уредува начинот и условите на финансирањето, 
како и други прашања во остварување на 
заедничката цел и интерес. 

 
 

Член 2 
Вкупната вредност за реализација на 

меѓуопштинската соработка од членот 1 на оваа 
Одлука, изнесува 10.000.000,00 денари со 
вклучен ДДВ,. 
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Qyteti i Shkupit  në realizimin e këtij 
bashkëpunimi do të marrë pjesë me mjete në 
shumë prej 10.000.000,00 denarë me TVSH, 
të siguruara nga Buxheti i Qytetit të Shkupit për 
vitin 2023, nga nënprogrami JDA 482. 

Komuna e Çairit  në realizimin e këtij 
bashkëpunimi do të marrë pjesë duke zgjidhur 
kontestet e mundshme pronësore-juridike dhe 
duke i dhënë të gjitha lejet e nevojshme para 
fillimit të ndërtimit. 

Mjetet nga paragrafi 2 i këtij neni do të 
përdoren ekskluzivisht për dedikime të nenit 1 
të këtij vendimi dhe në përputhje me dispozitat 
që rregullojnë punimet ndërtimore të këtij lloji 
dhe punimet lëndë e këtij vendimi do të kryhen 
nga NP Rrugët dhe Rrugicat - Shkup dhe NP 
Parqe dhe gjelbërime - Shkup. 

 
 

Neni 3 
           Për realizimin e këtij vendimi Kryetari i 
Qytetit të Shkupit do të lidhë Kontratë me 
Kryetarin e Komunës së Çairit, në formë dhe 
përmbajtje të përshkruar në Ligjin për 
bashkëpunim ndërkomunal. 
 
 
  
                                   Neni 4 
          Ky vendim hynë në fuqi me ditën e 
shpallјеs në “fletën zyrtare të Qytetit të 
Shkupit”.  
 
 
Број 08-606/3                                          
Numër/No                   
Од 16.03.2023                                
prej datës/birim                                                   
Скопје – Shkup – Űskűp 

 

 
 
 

Градот Скопје во остварувањето на оваа 
соработка ќе учествува со средства во висина од 
10.000.000,00  денари, со вклучен ДДВ, 
обезбедени од Буџетот на Град Скопје за 2023 
година, од подпрограма ЈДА 482. 

Општина Чаир во остварувањето на оваа 
соработка ќе учествува со решавање на можните 
имотно-правни спорови и издавање за сите 
потребни дозволи пред започнување на 
изведбата. 

Средствата од ставот 2 на овој член ќе се 
користат исклучиво за намената од член 1 на 
оваа Одлука и во согласност со прописите со кои 
се уредуваат градежни работи од ваков тип и 
работите предмет на оваа одлука ќе ги изведат 
ЈП Улици и Патишта – Скопје и Ј.П.Паркови и 
зеленило - Скопје. 

 
 

Член 3 

За реализација на оваа одлука 
Градоначалникот на Град Скопје ќе склучи 
договор со Градоначалникот на Општина Чаир, 
во форма и содржина пропишана во Законот за 
меѓуопштинска соработка. 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавување во „Службен гласник на Град 
Скопје“. 

 

        Kryetar i Këshillit  
 Претседател на Советот 
   Belediye Meclis Başkanı 
       Jetmir Asani d.v.с.р. 
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         Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 3 të 
Ligjit për vetëqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare 
e RM-së” nr. 5/2002),  Kryetari i Komunës së 
Çairit miratoi 
 
 

A K T V E N D I M 

për shpalljen e Raportit vjetor të 
Buxhetit të Komunës së Çairit për 

vitin 2022   
      

        1. Shpallet Raporti vjetor të Buxhetit të 
Komunës së Çairit për vitin 2022, i miratuar në 
mbledhjen e 25-të të Këshillit të Komunës së 
Çairit, e mbajtur me datë 15.03.2023. 
 
  
 
           2. Ky Aktvendim hyn në fuqi me ditën e 
shpalljes në “Fletën zyrtare të Komunës së 
Çairit”. 
 

 

 

      Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), Градоначалникот на 
Општината Чаир, донесе 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

за објавување на Годишен Извештај на 
Буџетот на Општина Чаир за 2022 

година  

  

        1. Се објавува Годишниот Извештај на 
Буџетот на Општина Чаир за 2022 година, 
донесена на 25-та седница на Советот на 
Општината Чаир, одржана на ден 15.03.2023 
година. 

       
            2. Ова Решение влегува во сила со денот 
на објавување во „Службен гласник на Општина 
Чаир“. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Përpiloi/Изготви: Sabit Sh. 
                      përktheu/ преведе – S.H./С.Х.                                                                                      

Numër / Broj / No 09-672                                      Kryetar i Komunës   
prej datës / oд / birim 17.03.2023                             Градоначалник на Општина 
Shkup – Skopje - Űskűp                   Belediye Başkanı   
                                                                                           Visar Ganiu d.v.с.р.  
 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       17  Mars          2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 4 
 17  Март         2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 4 

 17  Mart            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 4  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

 
      Në bazë të nenit 36 paragrafi 1 nga ligji për vetëqeverisje lokakale (Gazeta Zyrtare e RMV-së nr. 
05/02), neni 34 paragrafi 1 nga ligji për financiminin e njësive të vetëqeverisjes lokale (Gazeta Zyrtare e 
RMV-së) dhe neni 26 paragrafi 1 nga statuti i Komunës Çair (Fleta zyrtare e komunës Çair nr. 5/21), 
Këshilli i komunës së Çairit në mbledhjen e 25 -të, e mbajtur me 15.03.2023 solli: 
 
 

RAPORTIN VJETOR TË BUXHETIT TË KOMUNËS SË 
ÇAIRIT PËR VITIN 2022 

 
 
 
 
Përmbajtja: 
 
 
 

- Hyrje 
 
- Llogaria përfundimtare/ pjesa narrative 

 
 
- Raport për mjetet, kërkesa, obligime dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre. 
  
- Raport për realizimin e programeve investuese, dotacione qëllimore, kapitale dhe bllok për 

kompetenca të deleguara. 
 

 
- Raport për shfrytëzimin e mjeteve nga rezervat 

 
 
Shtojca 

 
- Bilanci i të ardhurave dhe shpenzimeve 
 
- Bilanci i gjendjes 
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1. Hyrje 
 

 
1.1. Të dhënat kryesore për Komunën 
 

Komuna e Çairit përfshinë sipërfaqe prej 3.52 kilometra katrorë dhe shtrihet në pjesën 
Veriperëndimore të qytetit të Shkupit. 

Numri i përgjithshëm i banorëve në Komunën e Çairit sipas regjistrimit të vitit 2002 është 
64.773 banorë ose 3.2% nga numri i përgjithshëm i banorëve në R. e Maqedonisë. Duke pasur 
parasysh se territori i komunës është 3.52 kilometra katrorë del se në Komunë ka dendësi të 
madhe të banorëve pothuajse më e madhe në Evropë gjegjësisht në të jetojnë 18.400 banorë në 
një kilometër katrorë. 

Ekonomia në komunën e Çairit përbëhet nga sektori i fuqishëm i veprimtarive shërbyese. 
Numri më i madh i ndërmarrjeve punojnë në veprimtari shërbyese, 88%, ndërsa 12% në 
prodhimtari. Sektorin shërbyes kryesisht e përbëjnë tregtia me tekstil, këpucë, artikuj ushqimor, 
shitore për pjesë të automjeteve dhe shërbime automekanike, ndërsa sektorin e prodhimtarisë 
kryesisht e përbëjnë veprimtaritë tradicionale (të koncentruar në Çarshinë e vjetër) si dhe 
veprimtaritë bashkëkohore. Në pronësi të personave fizik janë 79% nga ndërmarrjet, 17% janë 
në pronësi të personave juridik, 3% të personave të huaj dhe 1% pronë shteti.   
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2.Llogaria përfundimtare 

 
 
1.2. Të ardhurat e Komunës 

 
 Për realizimin e nevojave të saja komuna e Çairit gjatë përpilimit të buxhetit ka përpiluar 
plan për pjesëmarrje të të ardhurave në lloje dhe në llogari. Nëse analizohen e planifikuara me të 
realizuarën mund të thuhet se departament për buxhet ka projektuar plan efikas të së ardhurave, 
gjegjësisht 91.1% nga e planifikuara është realizuar, me çka mund të përfundojmë se kemi 
pagesë të suksesshme të së ardhurave individuale. 
Vlerësojmë se realizimi është i lartë, gjë që vjen si pasojë e kufizimeve të qeverisë, më 
saktë,duke pasur parasysh realizimin mesatar të të ardhurave në tre vitet e fundit. 
  

Përsëri mund të theksojmë se të ardhurat e paguara janë jo të mjaftueshme për tu 
mbuluar kërkesat gjithnjë e më të mëdha të komunës së Çairit për realizimin e programeve dhe 
projekteve të caktuara. Këtu veçanërisht mundemi ti theksojmë projektet kapitale, të cilat për 
realizimin e tyre është e nevojshme pjesëmarrje më e madhe nga ministritë përkatëse dhe 
donacionet nga vendi dhe jashtë. 

 

  Gjithsej të ardhura 294.469.646,00 

71 TË ARDHURA TATIMORE 193.425.205,00 

711 Tatimi mbi të ardhurat mbi fitimin dhe fitimet kapitale 27.078.650,00 

713 Tatime mbi pronën 81.468.786,00 

717 Tatime mbi sherbime specifike 84.862.761,00 

718 Tatime për shfrytezim ose leje per kryerjen e 15.008,00 
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veprimtarive 

72 TË ARDHURA JOTATIMORE 725.300,00 

714 Tatime vendase të mallrave dhe shërbimeve 18.000,00 

722 Gjoba taksa gjyqësore dhe administrative 556.590,00 

723 Taksa dhe kompensime 39.100,00 

724 Shërbime të tjera qeveritare 0,00 

725 Të ardhurat tjera jotatimore 111.610,00 

73 TË ARDHURA KAPITALE 61.256.971,00 

731 Shitje e mjeteve kapitale 0,00 

733 Shitje e truallit dhe investime jomateriale 61.256.971,00 

74 TRANSFERE DHE DONACIONE 27.738.349,00 

741 Transfere nga nivelet tjera të pushtetit 27.738.349,00 

742 Donacione nga shtetet e huaja 0,00 

743 Donacione kapitale 0,00 

744 Donacione rrjedhëse 0,00 

75 DETYRIME TË BRENDSHME 11.323.821,00 

754 Detyrime të tjera të vendit 11.323.821,00 
 
 

66%

0%

21%

9%

4%

Pjesëmarja e të ardhurave

TË ARDHURA TATIMORE

TË ARDHURA JOTATIMORE

TË ARDHURA KAPITALE

Të hyra na dotacionet

Kredi

 
Grafikoni 1 :   Pjesëmarrja e të ardhurave sipas llogarive në të ardhurat e përgjithshme të   

 buxhetit të Komunës së Çairit 
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2.2. Shpenzimet e Komunës 

 
Ana shpenzuese e Buxhetit të Komunës së Çairit planifikohet në pajtueshmëri me 

dispozitat ligjore dhe planifikimi programor. Programet janë përcaktuar në pajtueshmëri me 
kompetencat. 

   Ana shpenzuese të buxhetit kryesor të Komunës së Çairit mund të tregohet sipas            
llojeve  dhe të llogarive. 

 

  GJITHSEJ SHPENZIME 289.267.357,00 

40 Paga dhe kompensime 46.291.508,00 

401 Paga themelore 27.852.283,00 

402 Kontribute për sigurim social 10.477.044,00 

404 Kontribute  7.962.181,00 

41 Rezerva dhe shpenzime të padefinuara 1.949.539,00 

412 Rezerva të përhershme 249.539,00 

413 Rezerva të vazhdueshme 1.700.000,00 

42 Mallra dhe shërbime 174.649.176,00 

420 Shpensime të rrugës dhe mëditje 400.000,00 
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421 
Shërbime komunale ngrohje komunikim dhe 
transport 56.103.667,00 

423 Materiale dhe inventar i imet 1.593.736,00 

424 Riparime dhe mirëmbajtje të vazhdueshme 52.029.852,00 

425 Shërbime kontraktuese 46.849.298,00 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 7.372.623,00 

427 Punësime të përkohshme 10.300.000,00 

45 Pagim Kamatash 0,00 

452 Pagime kamatash ndaj kreditorëve vendas 0,00 

46 Subvencione dhe transferime 14.486.923,00 

463 Tranfere deri te organizata joqeveritare 4.143.000,00 

464  transfere të ndryshme 10.343.923,00 

47 Benefite sociale 3.880.000,00 

471 Kompensime sociale 3.880.000,00 

48 Shpenzime kapitale 45.713.123,00 

480 Blerje e pajisjeve dhe makinerive 9.326.361,00 

482 Objekte tjera ndërtimore 36.334.263,00 

483 Blerje mobiljesh 52.499,00 

485 Investime dhe mjete jofinanciare 0,00 

486 Blerje automjetesh 0,00 

49 Pagimi i kryegjëse 2.297.088,00 

491 Pagimi i kryegjëse deri te kreditoret jorezident 2.297.088,00 
 

        
 
 
 
 

Grafikoni nr.2: Pjesëmarrja e shpenzimeve sipas llogarive në shpenzimet e përgjithshme të Komunës së Çairit 
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3. Raport për mjetet, kërkesat, obligimet dhe burimet e mjeteve dhe vlera e tyre 
 

 Komuna e Çairit disponon me aktivë në vlerë të përgjithshme prej 581.587.679,00 den nga të cilët 
464.647.611,00 den bien në kategorinë mjete të përhershme. Në korniza të mjeteve të përhershme hynë mjete 
materiale në përgatitje ndërsa tjetra i takon kategorisë objekte ndërtimore 453.350.976,00 den dhe pajisje 
11.296.635,00 den. 
 Obligimet e përgjithshme të Komunës së Çairit për vitin 2023 arrijnë 89.660.990,00 den. nga të cilët 
76.245.519,00 den janë obligime afatshkurta ndaj furnizuesve të vendit, 13.415.471,00 den. janë obligime 
afatshkurta për rroga dhe obligime tjera ndaj të punësuarve.  
 
 
4. Raport për realizimin e programeve investuese, dotacioneve qëllimore, kapitale dhe bllok dhe 
dotacione për kompetenca të deleguara 

 
 Gjatë vitit 2022 në llogarinë e bllok dotacioneve janë planifikuar 503.474.779,00 den, nga të cilët janë 
realizuar  502.681.163,00 den mbetja gjegjësisht 793.616,00 den janë bartur në buxhetin e vitit 2023. Realizimi i 
përgjithshëm i dotacioneve qëllimore për vitin 2022 është 99.8%. 
 

 
 

         
 4.1 Realizimi për V1 
 

401 Paga themelore  59.096.857,00 
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402 kontribute për sigurim social 22.972.463,00 

421 
Sherbime komunale , ngroje , 
komunikim 10.000.000,00 

424 
Riparime dhe mirembajtje të 
vazhdueshme 599.039,00 

425 Shërbime kontraktuese 5.852.552,00 

426 Shërbime kontraktuese 200.000,00 
 
 
         4.2 Realizimi për N1 
 
  

401 Paga themelore  261.266.856,00 

402 kontribute për sigurim social 101.499.192,00 

421 
Sherbime komunale , ngroje , 
komunikim 27.653.644,00 

423 materiale dhe inventar i imet 1.292.198,00 

424 
Riparime dhe mirembajtje të 
vazhdueshme 1.233.466,00 

425 Shërbime kontraktuese 10.246.025,00 

426 Shpenzime tjera rrjedhëse 44.800,00 
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                  Врз  основа на член 36 став 1 од Законота за локална самоуправа (Службен весник 
на РМ бр.05/2002) и член 34 став 1 од законот за финансирање на единиците на локална 
самоуправа (Службен весник на РМ бр. 5/02) и член 26 став 1 од статутот на Општина Чаир 
(Службен Гласник на Општина Чаир бр.5/21) Советот на Општина Чаир на 25-та седница, 
одржана  на 15.03.2023, донесе 

 
 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ НА ОПТШТИНА ЧАИР 
              ЗА 2022 ГОДИНА 

 
 

 

Содржина: 

 

- Вовед 

- Завршна сметка/наративен дел 

- Извештај за средства, барувањата, oбрските и изворите на средствата и 

нивната вредност 

- Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, 

капиталните и блок дотации за делегирани надлежности 

- Извештај за користење на средства од резервите 

 

Прилози  

-Биланс на приходи и расходи 

-Биланс на состојба 
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1. Вовед 

 
1.1.Основни податоци за Општината 

 
          Општина Чаир опфаќа површина од 3,52 квадратен километар и се простира 
во Североисточниот дел на градот Скопје. 
      Вкупниот број на население во рамките на општина Чаир според пописот во 2002 
година е 64.773 жители или 3.2% од целокупниот број на жители на Р. Македонија. 
Имајќи предвид дека територијата на општината е 3.52 квадратен километар 
произлегува дека во Општината има голема густина на населеност можеби 
најголема во Европа односно во неа живеат 18.400 жители на еден квадратен 
километар. 

Економијата во Oпштина Чаир се состои од силен сектор на услужни дејности. 
Најголемиот дел од претпријатијата работат во услужни дејности, 88%, додека 12% 
во производството. Услужниот сектор воглавно го сочинуваат трговијата со текстил, 
чевли, прехранбени артикли, продавниците за делови на автомобили и 
авиомеханичарски услуги, додека секторот на производство воглавно го сочинуваат 
традиционалните дејности (концентрирани во Стара чаршија) како и современи 
дејности. Во сопственост на физички лица се 79% од претпријатијата, 17% се во 
сопственост на правни лица, 3% на странски лица и 1% сопственост на државата.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
11  K 
             Çаyir Belediyesi 

       17  Mars          2023   “Fleta zyrtare e Komunës së Çairit”      nr. 4 
 17  Март         2023   “Службен Гласник на Општина Чаир”      бр. 4 

 17  Mart            2023    “Çаyir Belediyenin Resmi Bűlteni”       no. 4  
                              
_____________________________________________________________________________________

____ 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2.Завршна сметка 
 
2.1.Приходи на Општината 
             За остварување на своите потреби општина Чаир при изготвување на 
буџетот има  изготвено план за учество на приходите по видови и по сметки. Доколку 
се анализираат планираното со реализираното може да се каже дека одделението 
за буџет има проектирано релативно ефикасен план на приходи, односно 91.1% од 
планираното е реализирано, со што може да заклучиме дека имаме  успешна 
наплата на сопствените приходи. 
 Оценуваме дека реализацијата е висока која што се должи од рестрикциите на 
владата поточно да се земе во предвид просечната реализација на приходи во 
последните три години. 
    

  ВКУПНО ПРИХОДИИ 294.469.646,00 

71 ДАНОЧНИ ПРИХОДИ 193.425.205,00 

711 Данок од доход,од добивка и од капитални доби 27.078.650,00 

713  Даноци на имот 81.468.786,00 

717  Даноци за специфични услуги 84.862.761,00 

718 
 Такси на користење или дозволи за вршење на 
дејност 15.008,00 

72 НЕДАНОЧНИ ПРИХОДИ 725.300,00 

714 Домашни донаци на стоки и услуги 18.000,00 

722 Глоби судски и административни такси 556.590,00 

723 Такси и надоместоци 39.100,00 

724 Други владини услуги 0,00 

725 Други неданочни приходи 111.610,00 

73 КАПИТЛАНИ ПРИХОДИ 61.256.971,00 

731 Продажба на капитални средства  0,00 

733 Продажба на Земјиште и нематерјилно влож 61.256.971,00 
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74 ТРАНСФЕРИ И ДОНАЦИИ 27.738.349,00 

741 Трансфери од други нивоа на власт 27.738.349,00 

742 Доанции од странство 0,00 

743 Капитални донации 0,00 

744 Тековни донации 0,00 

75 Домашно Задолжуување 11.323.821,00 

754 Друго домашно Задолжување 11.323.821,00 

 
    

 
 
Повторно можеме да истакнеме дека остварениот прилив на приходи се недоволни 

за да ги покријат се поголемите барања на  Општина Чаир за реализација на 
предвидените програми и пројекти.Тука посебно треба да ги истакнеме капиталните 
проекти,кои што за нивната реализација е потребно поголемо учество од 
соодветните министерства и донации од земјата и надвор од земјата. 
   
 

 
 
     2.2. Расходи на Општината 
 

Расходната страна на Буџетот на Општина Чаир се планира согласно законските 
прописи и програмското планирање. Програмите се утврдени согласно со 
надлежностите. 

Расходната страна на основниот буџет на Општина Чаир може да се прикаже по 
видови и по сметки. 
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  ВКУПНИ РАСХОДИ 289.267.357,00 

40 Плати наемнини и надоместоци 46.291.508,00 

401 Основни плати и надоместоци 27.852.283,00 

402 
 Придонеси за социјално осигурување од 
работодавачите 10.477.044,00 

404 Останати придонеси од плата 7.962.181,00 

41 Резерви и недефинрани расходи 1.949.539,00 

412 Постојана Резерва (непредвидливи расходи) 249.539,00 

413 Тековни Резерви (разновидни расходи) 1.700.000,00 

42 Стоки и услуги 174.649.176,00 

420 Патни дневни расходи 400.000,00 

421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт 56.103.667,00 

423 метеријали и ситен инвентаре 1.593.736,00 

424 Поправки и тековно одржување 52.029.852,00 

425 Договорни услуги 46.849.298,00 

426 други тековни расходи 7.372.623,00 

427 Привремени вработувања  10.300.000,00 

45 КАМАТНИ ПЛАЌАЊА 0,00 

452 Каматни плаќања кон домашни кредитори 0,00 

46 СУБВЕНЦИИ И ТРАНСФЕРИ 14.486.923,00 

463 Трансфери до невладини организации 4.143.000,00 

464 Разни трансфери 10.343.923,00 

47 СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 3.880.000,00 

471 Социјални надоместоци 3.880.000,00 

48 КАПИТАЛНИ РАСХОДИ 45.713.123,00 

480 купување на опрема и машини 9.326.361,00 

482 други градежни објекти 36.334.263,00 

483 Купување на мебел 52.499,00 

485 Вложување и нефинансиски средсва 0,00 

486 купување на возила 0,00 

49 Отплата на главница 2.297.088,00 

491 Отплата на главница до неризидентни кредитори 2.297.088,00 
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       3. Извештај за средствата, побарувањата, обврските и изворите на      средствата и 
нивна вредност 

 
        Општина Чаир располага со актива во вкупна вредност од 581.587.679,00ден од 
кој 464.647.611,00 ден. спаѓаат во категоријата постојани средства. Во рамките на 
постојаните средства 464.647.611,00 ден се категоријата градежни објекти 
453.350.976,00 ден и опрема 11.296.635,00 ден. 
Вкупните обврски на Општина Чаир за наредната 2023 година изнесуваат 
89.660.990,00 ден. од 76.245.519,00  ден се краткорочни обврски спрема добавувачи 
во земјата, 13.415.471,00 ден се краткорочни обврски за плати и други обврски 
спрема вработените.  
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4. Извештај за реализација на инвестиционите програми, наменските, 
капиталните и блок дотации и дотации за делегирани надлежности 

 
        Во текот на 2022 година на сметката на блок дотации планирани се 
503.474.779,00 од кои реализирани се 502.681.163,00   остатокот односно 793.616,00 
е пренесено во буџетот на 2023 година. Вкупната реализација на наменските дотации 
за 2022 година е 99.8 %. 
 
 
 
 
 
4.1.Реализација за В1 

 

401 Основни плати 59.096.857,00 

402 Придонеси за социјално осигурување 22.972.463,00 

421 Комунални услуги греење комуникација 10.000.000,00 

424 Поправки и тек одржување  599.039,00 

425 Договорни услуги 5.852.552,00 

426 Други тековни расходи 200.000,00 
 
 
 
4.2. Реализација за Н1 

 
 

401 Основни плати 
261.266.856,0

0 

402 Придонеси за социјално осигурување 
101.499.192,0

0 

421 
Комунлани услуги греење, комуникација и 
транспорт 27.653.644,00 

423 Материјали и ситен инвентар 1.292.198,00 

424 Поправки и тековни одржување 1.233.466,00 

425 Договорни услуги 10.246.025,00 

426 Други тековни расходи 44.800,00 
 
Numër/ Број/No 08 – 652                                                                 Kryetar i Këshillit            

                     Prej /од/Birim 16.03.2023 година                                                  Претседател на Советот                                         
                     Shkup – Скопје - Űskűp                                                                       Belediye Meclis Başkanı                                                               
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